

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/13
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze
z dnia 5 listopada 2013 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta
w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 15.00, zakończenia 15.20

Obecnych na Sesji – 20 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Nieobecni: Wiceprzewodniczący RM H. Różański

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył i prowadził **Przewodniczący Rady Andrzej Mankiewicz**, który powitał Przewodniczącą Rady Powiatu Kamiennogórskiego Bożenę Ziemiańską, radnych Rady Miejskiej, wszystkich obecnych, lokalne media oraz mieszkańców miasta.

Przewodniczący RM stwierdził, że w Sesji uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Apel Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „S3 Legnica – Lubawka” ujętego w programie wieloletnim pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015”.
4. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

Ad. 3. Apel Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „S3 Legnica-Lubawka” ujętego w programie wieloletnim pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015”

Projekt uchwały przedstawił **Przewodniczący RM**.

Radna M. Komorowska wyraziła wątpliwości co do sformułowanego w projekcie zapisu „*apeluje o co następuje*”.

Radny J. Bruździak zgłosił wniosek formalny o zmianę tego zapisu na: „*apeluje o to, co następuje*”.

Przewodniczący RM poddał powyższy wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” zmieniła zapis w projekcie uchwały na „*apeluje o to, co następuje*”.

Radny J. Bruździak przypomniał zebranych, że 9 marca 2012 r., po informacjach o odstąpieniu od zamiaru realizacji budowy drogi S3, została zorganizowana przez Stowarzyszenie regionalne DIALOG konferencja, na którą zaproszeni zostali parlamentarzyści reprezentujący nasz region. Podczas spotkania padały liczne zapewnienia z Ich strony o konieczności budowy S3 i staraniach podejmowanych w celu doprowadzenia do realizacji tego zadania. Po paru miesiącach okazało się, że budowa drogi szybkiego ruchu stała się dla nas jak najbardziej realna, ponieważ została podjęta decyzja o ujęciu inwestycji w Programie Budowy Dróg Krajowych na najbliższe lata. Ta nadzieja, która się wówczas pojawiła nie trwała jednak długo, gdyż w najnowszym projekcie zmieniającym uchwałę realizacja zadania „S3 Legnica-Lubawka” została wykreślona z programu, którego realizacja przypada na lata 2011-2015. Radny odniósł się również do nowej Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, w której umieszczono realizację tego zadania jako jednego z najważniejszych celów. Podczas konferencji przedstawiającej strategię padały również zapewnienia, że budowa drogi będzie realizowana zgodnie z planem.

Wyraził ponadto zdanie, że niesłusznym jest obciążanie strony czeskiej odpowiedzialnością za odkładanie w czasie inwestycji po stronie polskiej. Radny za prawidłowe uznał działanie Rady Miejskiej, która poprzez apel chce zwrócić uwagę władz RP na znaczenie drogi S3 dla naszego regionu, ale podkreślił, że sprawa ta powinna być konsekwentnie nagłaśniana i nie powinno się działanie władz samorządowych zakończyć na podejmowanych apelach. Zwrócił się również do władz lokalnych Platformy Obywatelskiej o podjęcie wszelkich działań uświadamiających władzom na najwyższym szczeblu państwowym (będących jednocześnie reprezentantami KW PO) jaką katastrofą dla południowo-zachodniej części Polski będzie odstąpienie od budowy tej drogi i zgłosił gotowość uczestnictwa we wszelkiego rodzaju spotkaniach z osobami decyzyjnymi. Dodał, że będzie to miara ich wiarygodności w naszym regionie.

Nikt nie zabrał więcej głosu, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” przyjęła **Apel Nr XXXVI/4/13** w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „S3 Lubawka-Legnica” ujętego w programie wieloletnim pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015” – **zał. Nr 2** do protokołu.

Ad. 4. Zamknięcie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady** zamknął XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 5 listopada 2013.

Protokołowała:

Katarzyna Poręba-Plasło

Przewodniczący RM

/-/ mgr Andrzej Mankiewicz